
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ № 10 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»
(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречниша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукумат 

«ЗНАМЕНСКИ № 10 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»
(МБЮХ «ЗНАМЕНСКИ № 10 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»)

ПРИКАЗ
01.09.2023 г. № ______

с.п. Знаменское

Об индивидуальном обучении 
детей на дому

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральным 
законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» федеральным законом от 24.11.1995 года № 181 -ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации (ст. 18), Положения о психолого-медико
педагогической комиссии утвержденного приказом Минобрнауки России от 20.09.2013 
года № 182 Положения об оплате труда работников МБОУ «Гимназия № 10 с.п. 
Знаменское», заявления родителей и медицинских справок, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать индивидуальное обучение на дому следующих учащихся 
с 01 сентября 2023 года по 30 мая 2024 года:

№
п/п

Ф.И.О. Год
рождения

Класс Диагноз

1 Бакашев Азамат Шаманович 03.04.2012 3-в Детский аутизм. Эмоционально
волевые нарушения. ЗРР

2 Аслаханова Иман Казбековна 23.03.2012 5-а ПРОПЦНС, ЗПРР с общим 
недоразвитием речи 3-4 уровня. 
Снижение когнитивных функций 
АНС.ВПС состояние после операции.

3 Дадаев Турпал Билалович 15.05.2010 7-6 РОПЦНС. Снижение когнитивных 
функций, эмоционально-волевые 
нарушения. Нарушение функции 
тазовых органов (энкопрез)

4 Олигов Хас-Магомед 
Асламбекович

25.08.2009 7-в Умственная отсталость 
с эмоционально-волевыми и 
поведенческими нарушениями

5 Цамаева Иман Хизираева 30.01.2011 7-в ОПЦНС, ЗПМР, ОНР Ш ур, 
Дислалия

6 Кадиева Медиа Илесовна 04.07.2007 9-в Медуллобластома червя мозжечка 
4-го желудка головного мозга. 
Состояние после удаления 
опухоли, метастаз в ХСО, 
состояние в процессе проведения 
ПХТ по протоколу. М3 стадия.
Г ематологическая токсичность2-3 
степени. Диабет несахарный.



Вторичный гипотиреоз. Онемения 
средней тяжелой степени.

7 Арсамбаев Махмуд Заурбекович 20.01.2021 7-в Античный аутизм с легкой 
умственной отсталостью.

2.Утвердить индивидуальный учебный план для учащихся с 01 сентября 2023 года по 
30 мая 2023 года:

Учебный предмет Количество часов в неделю
3-в 5-а 6-в 7-6 7-в 7-в 9-а

Русский язык и литература 5 5 5 3 5 5
Речь и альтернативная коммуникация 2
Родной язык и литература 2 4 4 4 3 4 3
Математика 3 3 3 2 3 4
Математические представления 2
Окружающий природный мир 1 2
Окружающий социальный мир 1 2
Биология (природоведение) 1 1 1 1 1
Г еография 1 1 1 1
Химия 1
Физика 1
Мир истории 1
История Отечества 1 1
История 1
ОБЖ 1
Основы социальной жизни 2 1 2 2
Музыка и движение 2 1 1
Профильный труд 1 2 1 1 1
Изобразительная деятельность 
(рисование)

2 1 1

Адаптивная физическая культура 2 1 1 1 3 1
Коррекционная развивающая область 4 2 2 2 3 2
Итого: 18 21 21 21 21 21 18

3. Назначить с 01 сентября на 2023 -  2024 учебный год учебную нагрузку 
следующим учителям, работающим индивидуально на дому с учащимися:

№
п/п
1

Ф.И.О.

Бакашев Азамат 
Шаманович

Класс Предметы Ф.И.О учителя

3-в Речь и алтернативная коммуникация -2 ч.
Родной язык и лит-ра -  2ч
Математические представления -2ч
Окружающий природный мир -1ч
Окружающий социальный мир -1ч .
Музыка и движение - 2 ч
Рисование -  2ч
Адаптивная физическая культура -2ч_____
Коррекционно-развивающая область - 4  ч.

Шикитова Зульфия 
Рамзаевна

Итого: 18 часов



2 Аслаханова 5-а Русский язык -3 ч.
Иман
Казбековна

Литературное чтение -2ч Халмурзаева Т.С.
Родной (чеченский) язык и литра- 2 ч. Тайсумова Л.Х.
Родная (чеченская) литра- 2 ч.
Математика -  3 ч. Халмурзаева Т.С.
Природоведение- 1 ч. Тайсумова Л.Х.
Основы социальной жизни -2ч
Музыка -  1ч
Рисование -  1ч
Адаптивная физическая культура-1ч
Профильный труд -  1ч
Коррекционно-развивающая 
область- 2 ч Дадаева М.

Итого: 21 час
3 Арсамбаев 6-в Русский язык - 3 ч. Хамидова М.З.

Махмуд
Заурбекович

Литературное чтение- 2 ч. Хамидова М.З.
Родной (чеченский) язык - 2 ч. Султаханова З.А.
Родная (чеченская) литра- 2 ч. Султаханова З.А.
Математика -  3 ч. Мамакаева Ф.А.
Природоведение -  1 ч. Солтаханова М.И.
География -  1ч. Солтаханова М.И.
Мир истории - 1 ч. Солтаханова М.И.
Основы социальной жизни-1ч Солтаханова М.И.
Адаптивная физическая культура-1ч Солтаханова М.И.
Профильный труд -2ч Солтаханова М.И.
Коррекционно-развивающая 
область- 2 ч.

Дадаева М.

Итого: 21 час
4 Дадаев Турпал 7-6 Русский язык - 3 ч. Тайсумова Л.Х.

билалович Литературное чтение- 2 ч. Тайсумова Л.Х.
Родной (чеченский) язык -2  ч. Музаева Х.А.
Родная (чеченская) литра- 2 ч. Музаева Х.А.
Математика -  3 ч. Тайсумова Л.Х.
Биология - 1 ч . Магомадова И.
География -  1ч. Магомадова И.
История Отечества -1ч. Солтаханова М.И.
Основы социальной жизни-2ч Солтаханова М.И.
Адаптивная физическая культура-1ч Тайсумова Л.Х.
Профильный труд -  1 ч. Тайсумова Л.Х.
Коррекционно-развивающая 
область- 2 ч.

Дадаева М.

Итого: 21 час
5 Олигов Хас- 6-в Речь и альтернативная коммуникация - Зч. Керимова Н.Т.

Магомед Родной (чеченский) язык - 1 ч.
Асламбекович Родная (чеченская) литра- 2 ч

Математические представления -  2ч



Окружающий социальный мир -  2ч
Окружающий природный мир - 2  ч.
Музыка и движение -  1 ч.
Изобразительная деятельность- 1 ч.
Профильный труд - 1 ч .
Адаптивная физическая культура-Зч
Коррекционно-развивающая область- 3 ч.
Итого: 21 час

6 Цамаева Иман 7-в Русский язык - 3 ч. Керимова Н.Т.
Хизираева Литературное чтение -2  ч. Керимова Н.Т.

Родной (чеченский) язык -2  ч. Музавеа Х.А.
Родная (чеченская) литра- 2 ч. Музаева Х.А.
Математика -  3 ч. Мамкаева Ф.А.
Биология -  1 ч. Магомадова И.
География -  1ч. Магомадова И.
История Отечества -2 ч. Солтаханова М.И.
Основы социальной жизни -2ч Солтаханова М.И.
Профильный труд -  1ч Тайсумова Л.Х.
Адаптивная физическая культура-1ч Тайсумова Л.Х.
Коррекционно-развивающая область- 1 ч. Дадаева М.
Итого: 21 час

7 Кадиева 9-в Русский язык -3 ч. Г андарова А.Х.
Медиа Литература - 2  ч. Г андарова А.Х.
Илесовна Родной язык - 1 ч. Шахмаева М.И.

Родная литература- 2 ч. Шахмаева М.И.
Математика -  3 ч. Умарова Х.М.
Физика -  1ч Умарова Х.М.
Биология -  1 ч. Магомадова И.
Химия -  1ч Магомадова И.
География -  1ч. Магомадова И.
История 1 ч. Магомадова И.
ОБЖ-1ч Эльмурзаев С.
Коррекционно-развивающая 
область- 1 ч.

Дадаева М.

Итого: 18 часов

4.Установить компенсационные выплаты (доплаты) за увеличение объема работ с 
01 сентября на 2023 - 2024 учебный год следующим учителям, работающим 
индивидуально на дому:

№
п/п

Ф.И.О. Сумма компенсационных выплат 
(доплат)

1 Шикитова Зульфия Рамзаевна 20%
2 Тайсумова Луиза Хамзатовна 20%
3 Халмурзаева Тайса Султановна 20%
4 Керимова Нурсет Тагировна 20%
5 Хамидова Малик Зайдовна 20%
6 Мамакаева Фатима Адамовна 20%



7 Музаева Хава Арбиевна 20%
8 Султаханова Зура Алхаевна 20%
9 Умарова Хава Мовлаевна 20%
10 Гандарова Аминат Хамзатовна 20%
11 Шахмаева Марха Илясовна 2 0%
12 Эльмурзаев Сухраб Рустамович 2 0%
13 Солтаханова Мирхан Ильясовна 2 0%
14 Магомадова Иман Вахидовна 2 0%
15 Дадаева Мадина Артуровна 2 0%

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора по УВР Музаеву З.А., Дакуеву З.М.

П.Ю.Саралиева


